
официальное СМИ МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Вестник «Новое Девяткино»,
22 ноября 2023 года, №13(23)

образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов
Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованной 
общественности, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при 
обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Предложения направляются в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области заинтересованной общественностью с 21 ноября 
2023 г. по 11 декабря 2023г. в письменном виде посредством направления по 
электронной почте на адрес administion@mail.ru, лично в администрацию 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, по адресу: 
188673, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино,  ул. 
Школьная, д.2, помещение 13Н. 
Предложения в письменном виде направляются заинтересованной 
общественностью в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, по адресу: 188673, Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2, помещение 13Н. 
В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт проекта 
решения предлагается внести поправку и (или) дополнение. Предложение 
должно быть подписано автором предложения и содержать почтовый и (или) 
электронный адрес автора предложения. 
Учитываются все предложения заинтересованной общественности с 
обязательным указанием времени и даты поступления.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных 
слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения 
советом депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Предложения, замечания и поправки общественности, поступившие в 
установленные сроки, а также рекомендации публичных слушаний в 
обязательном порядке рассматриваются советом депутатов муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области при рассмотрении проекта 
решения.  Авторы предложений, замечаний и поправок вправе присутствовать 
при их рассмотрении.
Участие граждан (заинтересованной общественности) в обсуждении проекта 
бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов на публичных слушаниях осуществляется 
в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний  по проектам  муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения на территории муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» в новой редакции», утвержденным решением совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.06.2010г. №  
40/01-07.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
14 ноября 2023 года № 394/01-04

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Новодевяткинское 
сельское поселение», решением совета депутатов МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» от 08.06.2010г.  № 40/01-07 «Об утверждении Положений 
о порядке организации и проведении публичный слушаний по проектам 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения на территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в новой 
редакции» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» (далее – проект бюджета).
2. Определить сроки проведения публичных слушаний с 21 ноября 2023г. по 11 
декабря 2023г.
3. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных 
слушаний 12 декабря 2023 г. в 11 ч.00 мин. по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Славы, д.8, офис 2, помещение 1 
(актовый зал) муниципального казенного учреждения «КДЦ «Рондо».
4. Возложить обязанность по организации и проведению публичных слушаний 
на администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».
5. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
5.1. Опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного 
самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое 
Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет: 
- информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
- проект    бюджета;
- порядок учета предложений по проекту бюджета (приложение к настоящему 
постановлению).
5.2. Организовать экспозицию документов в помещении администрации по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. 
Школьная, д.2, помещение 13Н.
5.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета 
публичных слушаний для включения их в протокол результатов публичных 
слушаний.
5.4. Предоставить главе муниципального образования протокол результатов 
публичных слушаний для ознакомления и заключение о результатах публичных 
слушаний для утверждения.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 
МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» 
и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования		  Д. А. Майоров

Приложение к постановлению от 20.11.2023 г. № 07/01-07
ПОРЯДОК учета предложений по проекту бюджета муниципального 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Во исполнение постановления главы муниципального образования МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» от 20.11.2023г. № 07/01-07 «О 
проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета 
депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»,  администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»  
информирует население МО «Новодевяткинское сельское поселение»  о 
проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета МО 
«Новодевяткинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 гг.
Уполномоченный орган: Администрация МО «Новодевяткинское сельское 
поселение».
Проект, подлежащий   рассмотрению   на   публичных    слушаниях, размещен 
на официальном сайте   муниципального образования в сети Интернет в разделе 
«Бюджет», подраздел «Бюджет 2024» по следующему адресу: https://www.
novoedevyatkino.ru/organyi-vlasti/byudzhet/2024-god.
    Экспозиция проекта проходит в здании администрации муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» по адресу: 188673, 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. 
Школьная, д.2, помещение 13Н с 21.11.2023г. г. по 11.12.2023г. в рабочие дни с 
09 ч. 30 мин. до 16 ч. 30мин.
Ознакомиться с представленной для обсуждения документацией можно с 
21 ноября 2023г. по 11 декабря 2023г. в рабочие дни с 09 ч. 30 мин. до 16 ч. 
30мин. в помещении администрации по адресу: 188673, Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2, помещение 13Н 
и на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети 
Интернет https://www.novoedevyatkino.ru/organyi-vlasti/byudzhet/2024-god.
Предложения и замечания, касающиеся темы публичных слушаний можно  
направлять в администрацию муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области с 21 ноября 2023 г. по 11 декабря 2023г. в письменном виде посредством 
направления по электронной почте на адрес administion@mail.ru, лично в 
администрацию муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
по адресу: 188673, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое 
Девяткино, ул. Школьная, д.2, помещение 13Н.
Предложения в письменном виде направляются заинтересованной 
общественностью в администрацию муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, по адресу: 188673, Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2, помещение 13Н. 
Телефон для справок: 8 (812) 679-91-50; 8 (81370) 65-560.
Собрание по обсуждению предмета слушаний состоится 12 декабря 2023 г. в 
11 ч.00 мин. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое 
Девяткино, ул. Славы, д.8, офис 2, помещение 1 (актовый зал) муниципального 
казенного учреждения «КДЦ «Рондо».

Постановление главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 20 ноября 
2023 года № 07/01-07

В Новодевяткинском сельском поселении проживает 
более двадцати тысяч человек. Многие друг друга знают. 
Жителей объединяет не только соседство, но и возможность 
общения во время отдыха и участия в активной жизни 
поселения.

О Новом Девяткино сложно услышать, что это каменные 
джунгли или спальный пригород мегаполиса. Здесь 
возводятся новые дома, но рекреационные зоны не только 
не уменьшаются, а увеличиваются и благоустраиваются. 
При поддержке губернатора Ленинградской области 
Александра Юрьевича Дрозденко в Новом Девяткино 

ВЛАСТЬ ДЛЯ НАРОДА, А НЕ НАРОД ДЛЯ ВЛАСТИ!

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

построены три детских сада, поликлиника, достраивается 
Дом культуры. Получено разрешение на строительство 
очистных сооружений. Запланировано строительство 
новой школы на 1112 учеников.

На своем уровне о жителях заботится местная 
власть. Проделана огромная работа по благоустройству 
территории. Устроены новые аллеи, скверы, каждый 
двор оборудован детскими и спортивными площадками, 
установлены уличные библиотеки, организованы площадки 
для дрессировки собак. Созданы три рекреационные зоны 
с пешеходными дорожками, скамейками и беседками — 
Озерный парк, Капральев парк и Охтинская долина. Во всех 
общественных местах есть освещение и видеонаблюдение. 
На небольшой территории поселения разместились 
четыре футбольных поля, два теннисных корта, хоккейная 
коробка и два современных скейтпарка — муниципальные 
спортивные объекты.

Разнообразна культурно-досуговая жизнь 
новодевяткинцев. Масштабно и ярко проходят массовые 
гуляния. В Культурно-досуговом центре проходят 
спектакли, концерты, театрализованные представления и 
творческие вечера. Занятия в кружках центра доступны 
жителям всех возрастов, их посещают более девятисот 
жителей. При центре созданы театральные студии для 
детей и взрослых. Коллективы и вокалисты МКУ «КДЦ 
“Рондо”» — многократные победители международных 
конкурсов и фестивалей. Новый Дом культуры, открытие 
которого запланировано на осень этого года, позволит 
масштабировать работу центра и увеличить количество 
воспитанников кружков и посетителей. Зрительный зал 
сможет вместить до 600 человек, в помещении будет два 
танцевальных зала, спортивный зал, кафе.

Молодежь Нового Девяткино активно принимает 
участие в жизни муниципалитета. Молодые жители 
проводят субботники, патриотические акции, командные 
интеллектуально-развлекательные игры, киновечера, 
мастер-классы, веселые катания на муниципальном катке. 
Участники Молодежного движения помогают в организации 
и проведении всех социально значимых мероприятиях 

поселения. Для реализации потенциала молодежи, развития 
предпринимательской деятельности, взаимодействия с 
молодыми семьями, развития физкультуры и спорта в 
муниципальном образовании создан Молодежный центр.

Дети бесплатно занимаются в секциях МКУ 
«Молодежный центр» футболом, баскетболом, волейболом, 
большим теннисом, общей физической подготовкой, 
шахматами, вольной борьбой, лыжными гонками. Для 
жителей предпенсионного и пенсионного возраста 
организованы бесплатные занятия в Группе здоровья с 
элементами лечебной физкультурой и северной ходьбой. В 
муниципальном образовании созданы три теннисных клуба 
и спортивные команды: детско-юношеская футбольная 
команда New9, мужская футбольная команда New9, 
молодежная волейбольная команда «9-й легион». Проходят 
турниры и мастер-классы, организована еженедельная 
муниципальная зарядка «Бодрое утро». Большой акцент в 
работе сделан на совместные физкультурные мероприятия 
для детей с родителями.

Забота о ветеранах и жителях «серебряного возраста» 
ведется по многим направлениям, которые объединены в 
клуб «Активное долголетие». Организованы бесплатные 
компьютерные курсы. Оказываются юридические 
консультации и помощь в составлении обращений в 
социально важные организации. Проводятся творческие 
мастер-классы и тематические мероприятия: актерское 
мастерство, уроки живописи, плетение корзин, 
изготовление игрушек, совместные поездки в театр, музей 
и на экскурсии. Проект «Сделано в Новом Девяткино» 
объединяет местных ремесленников и рукодельников 
для развития навыков предпринимательства, для них 
организовываются выставки-ярмарки. Участники клуба 
активно принимают участие в сборе гуманитарной помощи 
в зону СВО, плетут маскировочные сети.

По мнению жителей, с каждым годом жизнь в Новом 
Девяткино становится лучше, интереснее и комфортнее. 
Администрация и совет депутатов продолжают 
последовательную работу, чтобы каждый житель 
чувствовал заботу власти.



22 ноября 2023 года, №13(23)

Печатное издание органов местного самоуправления «Вестник «Новое Девяткино». Учредитель: Совет депутатов МО
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Решение №12 от 17.02.2022). 

Распростараняется бесплатно. Тираж: 999 шт. Главный редактор: Суров К.И.
Адрес редакции и издателя: 188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д 2, помещение 13-Н.

Официальный сайт муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» www.novoedevyatkino.ru

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над территорией МО «Новодевяткинское сельское поселение», а также посадку 
(взлет) на расположенные в границах МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 49 Федеральных 
правил использования воздушного пространства Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.03.2010  № 138, распоряжения Правительства Ленинградской области № 
702-р от 20.10.2023 «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Ленинградской области от 28 декабря 2015 № 585-р»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над территорией МО «Новодевяткинское сельское поселение», а также посадку 
(взлет) на расположенные в границах МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет 
на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области — www.novoedevyatkino.ru в разделе «Муниципальные услуги» — 
«Регламенты, стандарты».
3. Постановление № 250/01-04 от 15.09.2023 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над территорией МО «Новодевяткинское сельское поселение», а также посадку 
(взлет) на расположенные в границах МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации» признать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по градостроительству, правовым, имущественным и 
социальным вопросам И. С. Чемия-Адамович.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
15 ноября 2023 года № 396/01-04

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водных 
объектов на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в зимний 
период 2023–2024 годов
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и 
постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской 
области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на 
территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выход граждан на лед водных объектов в границах муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области до наступления периода его 
полного формирования (толщина льда свыше 15 см) с 15 ноября 2023 года.
2. Запретить выезд и передвижение транспортных средств по льду водных 
объектов в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, за 
исключением транспортных средств:
— поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и 
ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;
— подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных 
обязанностей.
3. Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и 
обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (директор: Л. М. Шагина):
3.1. Выставить информационные знаки о запрете выхода людей на лед, выезда 
автотранспорта на ледовое покрытие.
3.2. Осуществлять постоянное информирование населения о прогнозе погоды 
и ледовой обстановке на водных объектах в границах муниципального 
образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, о телефонах служб спасения.
3.3. Проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению мер 
безопасности при нахождении на ледовом покрытии.
4. Муниципальному казенному учреждению «Молодежный центр» 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (директор: К. 
И. Суров). 
4.1. Разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет и электронно-информационном уличном видеотабло видеоматериалы, 
фотоматериалы, памятки по безопасности на воде.
5. Заместителю главы администрации муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (А. Л. Поспелов):
5.1. Во взаимодействии с органами УМВД Всеволожского района 
Ленинградской области, сотрудниками ГИМС МЧС России по Ленинградской 
области, членами добровольной народной дружины принять меры по 
пресечению правонарушений, предусмотренных статьей 2.10 Областного 
закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных 
правонарушениях».
5.2. При проваливании людей и (или) автотранспорта под лед на водоемах 

на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, производить доклад в отдел по делам ГО и ЧС администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район Ленинградской области.
6. Рекомендовать руководителям школьных и дошкольных учреждений на 
территории муниципального образования провести работу по предупреждению 
учащихся, их родителей об опасности выхода на ледовое покрытие водоемов 
или нахождение на нем.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское 
поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова. 

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
16 ноября 2023 года № 398/01-04

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми 
помещениями, предоставленными по договорам социального найма в 
муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», с Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в целях приведения регламентов к актуальному 
состоянию в соответствии с одобренными методическими рекомендациями на 
основании протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 29.09.2023, распоряжением Правительства Ленинградской области 
от 20.10.2023 № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, 
предоставленными по договорам социального найма в муниципальном 
образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет 
на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области — www.novoedevyatkino.ru.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации № 69/01-
04 от 12.05.2023 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на 
обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального 
найма в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
16 ноября 2023 года № 399/01-04

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения 
муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», с Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в целях приведения регламентов к актуальному 
состоянию в соответствии с одобренными методическими рекомендациями 
на основании протокола заседания комиссии по повышению качества и 
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Ленинградской области от 15.03.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального 
жилищного фонда», согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области — 
www.novoedevyatkino.ru.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации № 41/01-04 от 
10.03.2023 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения 
муниципального жилищного фонда».
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
16 ноября 2023 года № 400/01-04

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 
Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы 
и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления 
поселений и органами местного самоуправления городских округов», Приказом 

Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из 
похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», 
Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», согласно Приложению к 
настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области — 
www.novoedevyatkino.ru.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации № 239/01-04 от 
02.11.2022 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги».
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
16 ноября 2023 года № 401/01-04

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого 
помещения, предоставленного по договору социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», с Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в целях приведения регламентов к актуальному 
состоянию в соответствии с одобренными методическими рекомендациями на 
основании протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 26.11.2021, распоряжением Правительства Ленинградской области 
от 20.10.2023 № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, 
предоставленного по договору социального найма», согласно Приложению к 
настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области — 
www.novoedevyatkino.ru.
3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации № 68/01-04 от 
12.05.2022 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого 
помещения, предоставленного по договору социального найма».
5. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 
16 ноября 2023 года № 402/01-04

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора 
социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», с Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в целях приведения регламентов к актуальному 
состоянию в соответствии с одобренными методическими рекомендациями на 
основании протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской 
области от 29.06.2023, распоряжением Правительства Ленинградской области 
от 20.10.2023 № 702-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Ленинградской области от 28.12.2015 № 585-р»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению на территории 
муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда» согласно Приложению 
к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское 
сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области — 
www.novoedevyatkino.ru.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации № 23/01-04 от 
06.02.2023 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора 
социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда».
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации А. Л. Поспелова.

Глава муниципального образования 		  Д. А. Майоров

С Приложением к Постановлению можно ознакомиться на сайте муниципального 
образования.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ


